
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Выхино-Жулебино 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.05.2024 г. № 46   
 

     

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

округа Выхино-Жулебино от 19.12.2023г. № 87 «О проведении в 2024 году 

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

района Выхино-Жулебино города Москвы»   

    

       В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями», Постановлением 

Правительства Москвы от 13.09.2012 года № 484-ПП «О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города 

Москвы», на основании обращения заместителя главы управы района Выхино-

Жулебино города Москвы Холоня Ю.В. от 14.05.2024г. № ВЖ-И-1211/24, с 

учетом согласования с управой района проекта настоящего решения Совет 

депутатов муниципального округа Выхино-Жулебино решил:   

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Выхино-Жулебино от 19.12.2023г. № 87 «О проведении в 2024 году 

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

района Выхино-Жулебино города Москвы» изложив приложение в новой 

редакции, согласно приложению к настоящему решению.  

2. Управе района Выхино-Жулебино обеспечить реализацию мероприятий, 

указанных в пункте 1 настоящего решения. 

3. Направить настоящее решение в управу района Выхино-Жулебино города 

Москвы, Префектуру Юго-Восточного административного округа и в 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.vihyno.org. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу   

муниципального округа Выхино-Жулебино Н.В. Калькову.  

 

Глава муниципального  

округа Выхино-Жулебино                                                         Н.В. Калькова 



                                                                                                                                                               Приложение к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                               муниципального округа Выхино-Жулебино 

                                                                                                                                                               от 21.05.2024г. № 46 

 
        План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

района Выхино-Жулебино на 2024 год 

Распределение бюджетных ассигнований для реализации постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 г. № 484-ПП 

 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» 

в районе Выхино-Жулебино города Москвы  

 
Раздел / 

подраздел 

Целевая статья Наименование расходов в соответствии  

с 484-ПП 

Вид 

расходов 

Бюджето- 

получатель 

Адресный перечень Сумма,  

тыс. 

руб. 

0804 05Д0700000 Реализация дополнительных мероприятий в 

сфере досуговой, социально-воспитательной 

работы с населением по месту жительства, 

приобретение и содержание имущества для 

указанной работы 

244 Управа района Социально-значимые, культурно-массовые, 

праздничные мероприятия, посвященные 

памятным и праздничным датам.  Билеты на 

театральные, цирковые представления. 

Экскурсии. 

4 500,00 

1003 05Д0700000 Оказание адресной материальной помощи 321 Управа района   2 000,00 

1003 05Д0700000 Ремонт жилых помещений ветеранов 

Великой Отечественной войны 

611 ГБУ «Жилищник» ул. Академика Скрябина, д.3, корп.7, кв.29  

(230 872 руб.) 

1 464,60 

1003 05Д0700000 Ремонт жилых помещений ветеранов 

Великой Отечественной войны 

611 ГБУ «Жилищник» Ташкентский пер., д.5, корп.1, кв.32  

(328 803 руб.) 

1003 05Д0700000 Ремонт жилых помещений ветеранов 

Великой Отечественной войны 

611 ГБУ «Жилищник» Рязанский пр-т., д. 78/1, кв. 47  

(316 092 руб.) 

1003 05Д0700000 Ремонт жилых помещений ветеранов 

Великой Отечественной войны 

611 ГБУ «Жилищник» Самаркандский б-р, д.13, корп.4, кв.96  

(75 510 руб.) 

1003 05Д0700000 Ремонт жилых помещений ветеранов 

Великой Отечественной войны 

611 ГБУ «Жилищник» ул. Тарханская, д.6, кв.90  

(187 554 руб.) 

1003 05Д0700000 Ремонт жилых помещений ветеранов 

Великой Отечественной войны 

611 ГБУ «Жилищник» ул. Авиаконструктора Миля, д.4, корп.1, кв. 134  

(157 236 руб. 41 коп.) 

1003 05Д0700000 Ремонт жилых помещений ветеранов 

Великой Отечественной войны 

611 ГБУ «Жилищник» Рязанский пр-т, д.60, кв.179  

(168 474 руб.) 

1003 05Д0700000 Ремонт жилых помещений граждан, 

признанных нуждающимися 

611 ГБУ «Жилищник» Ташкентский пер., д.1, кв.93  

(320 860 руб.) 
320,90 

1004 05Д0700000 Ремонт жилых помещений детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

611 ГБУ «Жилищник» Ферганский пр-д, д.7, корп.2, кв.182  

(803 131 руб.) 
2 624,80 

1004 05Д0700000 Ремонт жилых помещений детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

611 ГБУ «Жилищник» ул. Пронская, д.2, кв.73  

(757 222 руб.) 



1004 05Д0700000 Ремонт жилых помещений детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

611 ГБУ «Жилищник» Самаркандский б-р, д.9, корп.1, кв.206 

(479 698 руб.) 

1004 05Д0700000 Ремонт жилых помещений детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

611 ГБУ «Жилищник» Ферганский пр-д, д.3, корп.5, кв.71 

(272 404 руб.) 

1004 05Д0700000 Ремонт жилых помещений детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

611 ГБУ «Жилищник» Ферганский пр-д, д.10, корп.3, кв.8  

(312 246 руб.) 

0501 05Д0700000 Замена входных и тамбурных дверей в 

местах общего пользования 

многоквартирных домов  

 

 

 

 

611 ГБУ «Жилищник» Хвалынский б-р, д. 5/12 – 1 шт. 

(65003,60 руб.) 

Жулебинский б-р, д.15, п.4 – 1 шт. 

(65071,22 руб.) 

ул. Генерала Кузнецова, д.13, корп.1, п.2, 3 – 2 

шт. (133189,21 руб.) 

Жулебинский б-р, д.40, корп.1, п. 5, 8 – 2 шт. 

(133089,59 руб.) 

Лермонтовский пр-т, д.8, корп.1, п. 3 – 1 шт. 

(113093,41 руб.) 

ул. Маршала Полубоярова, д. 6, корп. 1, п. 1, 2 – 

2 шт. 

(133179,23 руб.) 

Волгоградский пр-т, д. 170, п. 1, 2, 3, 4 – 8 шт. 

(616816,89 руб.) 

ул. Академика Скрябина, д. 3, корп. 7 – 2 шт. 

(120973,02 руб.) 

Самаркандский б-р, 137А, к.1, п. 1, 2 – 2 шт. 

(229395,67 руб.) 

ул. Чугунные ворота, д. 17, п. 1, 2 – 2 шт. 

(215398,79 руб.) 

ул. Чугунные ворота, д. 15, п. 1, 2 – 2 шт. 

(230982,09 руб.) 

Самаркандский б-р, квартал 137А, к. 5, п. 1, 2, 3, 

5 – 4 шт. 

(265055,72 руб.) 

ул. Ташкентская, д. 35, п. 1 – 1 шт. 

(107396,67 руб.) 

2 428,70 

0503 05Д0700000 Закупка Светодиодной фигуры «Ёлка-

конус»,  

0,5 м 

611 ГБУ «Жилищник» Жулебинский б-р, д. 5 напротив дома на 

бульваре   

(299 000,00 руб.) 

(Березовая роща у фонтана 

(299 000,00 руб.) 

598,0 

0503 05Д0700000 Устройство альпийской горки 611 ГБУ «Жилищник» Пересечение ул. Ферганская и ул. Академика 

Скрябина – 35 кв.м 

(1 163 970,00 руб.) 

2 620,6 



Пересечение Рязанского пр-та и ул. Академика 

Скрябина у стелы – 50кв.м  

(1 456 630,00 руб.) 

0503 05Д0700000 Закупка деревьев (туя –комовая, 2 м) 611 ГБУ «Жилищник» Ул. Привольная (от Лермонтовского проспекта 

до ул. Саранская)  
(415 000,00 руб) 

Кузнецова Генерала ул. 11 к.1, 11 к.2; 

Полубоярова Маршала ул. 2 

(182 600,00 руб) 

597,6 

0503 05Д0700000 Реконструкция контейнерной площадки 611 ГБУ «Жилищник» Ферганский пр. 10 к.2 

(320 700,00 руб) 

Самаркандский бульв. 11 к.1 

(320 700,00 руб) 

Полубоярова Маршала ул. 20; Тарханская ул. 6 

(320 700,00 руб) 

Жулебинский бульв. 40 к.1, 40 к.2 

(320 700,00 руб) 

Жулебинский бульв. 36 к.1, 36 к.2 

(320 700,00 руб) 

1 603,5 

Всего по району: 18 758,70 

 

 

 

 

 

 

  


